
 
 Pokyny pro pacienty: HTO TO 

Pokyny/ Pokyny pro pacienty 

číslo : POK_PAC_03 
verze : 01 
exemplář : 1 
strana : 1 z  1 
platí od : 09.02.2015  
přílohy : 0 
datum tisku : 08.01.2020 

 

 

Informace pro pacienty Transfuzního oddělení Hematologicko-
transfuzního oddělení (HTO TO) IKEM 

  

K odběru není nutno být nalačno. Je vhodná lehčí snídaně a dostatečné množství tekutin, 
též v předvečer odběru. Připravte si prosím indikaci od ošetřujícího lékaře, seznam 
užívaných léků, ev. poslední lékařské zprávy, poslední odběry, výpis ze zdravotní 
dokumentace, atd. 
  
Léky: 
  
V případě léčby diuretiky vynechte ranní dávku léku. Jdete-li na odběr na separátoru, 
vynechte večer a ráno léky ze skupiny ACE-inhibitorů. Pokud nevíte, zda tyto léky berete, 
informujte o své medikaci lékaře HTO TO telefonicky na čísle 23605 5240. 
  
Před odběrem budete vyšetřeni lékařem a o průběhu odběru informováni, případné dotazy 
vám rádi zodpovíme. Před vlastním výkonem či v průběhu vám bude odebrána krev na 
potřebná vyšetření. Po celou dobu bude přítomen kvalifikovaný personál. Po odběru 
budete ještě asi půl hodiny na pracovišti sledováni (možno posvačit, doplnit tekutiny, atd.).  


